

NILIVI Holding ApS

Degnemosen 5, Underup, 8740 Brædstrup,

CVR-nr. 32 78 10 71



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Dirigent:



Finn Melgaard



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Pengestrømsopgørelse	14
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

NILIVI Holding ApS
Degnemosen 5, Underup
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 32 78 10 71
Stiftet: 4. marts 2010
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Finn Melgaard

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 31. maj 2016.

Datterselskaber

NILIVI Company ApS
Horsens
Danmark

Reuther STC GmbH
Fürstenwalde
Tyskland

Hjemmeside: www.reuther-stc.com

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015 12 mdr.	2014 12 mdr.	2013 12 mdr.	2012 12 mdr.	2011 *) 4 mdr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	394.598	373.809	359.371	316.718	68.848
Bruttofortjeneste	108.297	109.713	104.270	76.660	19.776
Resultat af primær drift	16.230	40.062	43.720	21.666	9.758
Resultat af finansielle poster	-2.404	-1.721	-2.064	-2.186	522
Årets resultat	10.164	30.555	32.096	17.151	8.978
Anlægsaktiver	101.951	97.161	81.405	69.182	69.002
Omsætningsaktiver	92.928	101.229	93.389	91.626	93.399
Balancesum	194.879	198.390	174.794	160.808	162.401
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-17.804	-25.637	-21.056	-8.314	-18.977
Egenkapital	104.333	93.919	63.556	31.461	14.183
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	6.734	23.177	6.941	17.149	-
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-13.727	-26.003	-20.123	-8.334	-
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	3.039	929	4.702	-16.695	-
Pengestrøm i alt	-3.954	-1.897	-8.480	-7.880	-
Nøgletal					
Overskudsgrad	4,1	10,7	12,2	6,8	14,2
Afkast af den investerede kapital	11,2	31,4	45,1	27,9	-
Bruttomargin	27,4	29,3	29,0	24,2	28,7
Soliditetsgrad	53,5	47,3	36,4	19,6	8,7
Egenkapitalforrentning	10,3	38,8	67,6	75,2	-
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæfti- gede	300	271	226	194	176

*) Hovedtallene for 2011 omfatter alene perioden fra koncernens etablering den 1. september 2011.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er produktion af tårne, generator dele og fundamentet til vindmølleindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 394,6 mio. kr., hvilket er en fremgang på 20,8 mio. kr. i forhold til 2014. Stigningen i årets omsætning kan henføres til øget salg af generator dele.

Resultat efter skat udgør 10,2 mio. kr. mod 30,6 mio. kr. sidste år. Resultat er negativt påvirket af stigende råvarepriser og personaleomkostninger samt at der ikke i 2015 er indtægtsført negativ goodwill.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I årsrapporten for 2014 forventede selskabet en stigning i både omsætning og indtjening, men førnævnte omkostningsstigninger har medført en reduktion i indtjeningen sammenholdt med 2014.

Pr. 31. december 2015 udgør egenkapitalen 104,3 mio. kr. svarende til 54 % af balancesummen.

Finansiering

Koncernen har haft en positiv pengestrøm fra driften på 6,7 mio. kr. De foretagne investeringer i materielle anlægsaktiver på 17,8 mio. kr. er delvist finansieret ved optagelse af langfristet gæld med netto 3,0 mio. kr. Samlet er koncernens likviditet reduceret med 4,0 mio. kr. i 2015.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres i 2016 med fremgang i såvel omsætning og indtjening, hvilket underbygges af den nuværende særdeles høje ordrebeholdning.

I de kommende år vil koncernen investere i nye produktlinjer og centrallager.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernen er afhængig af udviklingen på vindenergiområdet, og en væsentlig risiko relaterer sig derfor til udviklingen af andre konkurrerende, miljøvenlige energiformer og den politiske risiko.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke eksponeret væsentligt over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Koncernen handler i al væsentlighed i Euro, hvorfor der ikke er væsentlige valutarisici.

Renterisici

Koncernens rentebærende gæld er forøget med 3,0 mio. kr. i 2015, og den rentebærende gæld udgør ved årets udgang 46,3 mio. kr. eller 24 % af balancesummen, som delvist afdækkes ved renteswaps. Den samlede renterisiko vurderes således at være lav.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici er koncentreret om kundernes betalingsevne. Alle større kunder og andre samarbejdspartnere kreditvurderes løbende.

Videnressourcer

Koncernen har kompetente og erfarne medarbejdere som bidrager til at fremstille produkter af høj kvalitet.

Der er igen i året gennemført klimamåling, der viser en høj grad af tilfredshed hos medarbejderne.

Miljøforhold

Koncernen fik i 2012 gennemgået miljøforholdene i produktionen. Koncernen lever op til myndighedskravene, og ledelsen lægger vægt på til stadighed at være på niveau på disse krav.

Samfundsansvar, menneskerettigheder og klima

Koncernen har politik for ligebehandling og anti-diskrimination, der er udmøntet i retningslinjer som i dagligdagen skal sikre at medarbejdere behandles ens uanset køn, race, hudfarve, religion eller tro, politiske anskuelse, seksuelle orientering, alder, handicap eller nationale, sociale eller etniske oprindelse. Overtrædelse af retningslinjerne accepteres ikke.

Reuther STC GmbH har ansat flere asylansøgere fra et nærliggende asylcenter, hvilket er blevet særdels positivt modtaget internt i firmaet og i pressen i ind- og udland. Ligeledes af politikere i Bundestag og Brandenburg Landestag. I 2016 vil antallet af medarbejdere fortsat stige. Dette indbefatter også antallet af asylansøgere i firmaet.

Koncernens managementsystem praktiseres med udgangspunkt i ISO 9001:2008, og det indebærer bl.a. at der på området for arbejdssikkerhed og miljøbeskyttelse, er et ønske om og en pligt til at opfylde alle kundespecifikke og lovgivningsmæssige krav og reguleringer. Baseret på instruktioner og kontrol søges også at motivere samarbejdspartnere og leverandører til at overholde Reuthers kvalitets-, miljø- og sikkerhedsstandarder.

Antallet af arbejdsulykker søges nedbragt, men der er p.t. ikke fastsat mål for antal arbejdsulykker. I 2015 har der været 67 (2014: 43) arbejdsulykker, heraf 4 (2014: 7) der har medført mere end 3 ugers fravær.

Reuther STC blev miljøcertificeret i 2015 og arbejder på at reducere den samlede Co2-belastning. For 2015 er den samlede udledning opgjort til 5.159 tons (2014: 4.684 tons). Der er målet ved uændret produktionsniveau at reducere CO2-forbruget med 2 % pr. år.

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernledelsen består i dag af en mand, og målsætningen er ikke at ændre på dette.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
Nettoomsætning	1	394.597.820	373.809.490	0	0
Ændringer i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		247.881	-5.604.000	0	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		1.036.419	1.228.892	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-269.369.320	-239.463.567	0	0
Andre driftsindtægter		8.857.525	5.766.920	0	0
Andre eksterne omkostninger		-27.073.076	-26.025.085	-487.086	-52.705
Bruttofortjeneste/-tab		108.297.249	109.712.650	-487.086	-52.705
Personaleomkostninger	2	-80.755.455	-71.258.976	0	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6,7	-11.311.472	-9.853.763	0	0
Tilbageført negativ goodwill		0	11.461.736	0	0
Resultat af primær drift		16.230.322	40.061.647	-487.086	-52.705
Andel af resultat efter skat i dattervirksomheder		0	0	10.709.399	30.706.440
Finansielle indtægter		2.748	10.397	76	2.401
Finansielle omkostninger	4	-2.406.942	-1.731.444	-58.889	-41.983
Ordinært resultat før skat		13.826.128	38.340.600	10.163.500	30.614.153
Skat af årets resultat	5	-3.662.628	-7.785.515	0	-59.068
Årets resultat		10.163.500	30.555.085	10.163.500	30.555.085

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	101.200	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.360.451	30.706.440
Overført resultat	2.701.849	-151.355
	10.163.500	30.555.085

Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
AKTIVER				
Anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver				
6	329.937	499.258	0	0
	<u>329.937</u>	<u>499.258</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver				
7	36.916.841	36.875.648	0	0
	44.033.030	44.235.801	0	0
	17.921.966	13.458.429	0	0
	2.749.364	2.092.071	0	0
	<u>101.621.201</u>	<u>96.661.949</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver				
8	0	0	102.792.256	95.332.265
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>102.792.256</u>	<u>95.332.265</u>
Anlægsaktiver i alt				
	<u>101.949.138</u>	<u>97.161.207</u>	<u>102.792.256</u>	<u>95.332.265</u>
Omsætningsaktiver				
Varebeholdninger				
	14.693.934	18.583.080	0	0
	20.413.745	16.642.269	0	0
	883.960	4.340.810	0	0
	<u>35.991.639</u>	<u>39.566.159</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender				
	47.321.313	48.927.768	0	0
	0	0	3.500.000	
	2.225.897	724.612	2.217	0
9	1.284.930	1.951.535	0	0
	<u>50.832.140</u>	<u>51.603.915</u>	<u>3.502.217</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger				
	<u>6.104.454</u>	<u>10.058.594</u>	<u>56.995</u>	<u>2.233</u>
Omsætningsaktiver i alt				
	<u>92.928.233</u>	<u>101.228.668</u>	<u>3.559.212</u>	<u>2.233</u>
AKTIVER I ALT				
	<u>194.879.373</u>	<u>198.389.875</u>	<u>106.351.468</u>	<u>95.334.498</u>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
PASSIVER				
Egenkapital				
Anpartskapital	10	80.000	80.000	80.000
Foreslået udbytte		101.200	0	101.200
Nettoposkrivning efter den indre værdis metode		0	0	101.449.838
Overført resultat		104.151.687	93.838.795	2.701.849
Egenkapital i alt		104.332.887	93.918.795	104.332.887
Hensatte forpligtelser				
Udskudt skat	11	671.625	781.578	0
Andre hensatte forpligtelser	12	2.574.753	2.447.304	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.246.378	3.228.882	0
Gældsforpligtelser				
Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	13	30.323.942	32.560.770	0
Kortfristede gældsforpligtelser				
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	16.007.743	10.731.431	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	2.493.400	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.447.373	40.567.052	146.058
Gæld til dattervirksomheder		0	0	1.517.004
Selskabsskat	14	2.008.251	8.609.652	0
Anden gæld		8.512.799	6.279.893	355.519
		56.976.166	68.681.428	2.018.581
Gældsforpligtelser i alt		87.300.108	101.242.198	2.018.581
PASSIVER I ALT		194.879.371	198.389.875	106.351.468
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	15			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16			
Nærtstående parter	17			

Egenkapitalopgørelse

	Koncern			
	Anparts- kapital	Foreslået Udbytte	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	80.000	0	63.475.620	63.555.620
Overført via resultatdisponering	0	0	30.555.085	30.555.085
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	-191.910	-191.910
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	0	93.838.795	93.918.795
Overført via resultatdisponering	0	101.200	10.062.300	10.163.500
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	250.592	250.592
Egenkapital 31. december 2015	80.000	101.200	104.151.687	104.332.887

	Modervirksomhed				
	Anparts- kapital	Foreslået udbytte	Nettop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	80.000	0	63.475.620	0	63.555.620
Overført via resultatdisponering	0	0	30.706.440	-151.355	30.555.085
Overført	0	0	-151.355	151.355	0
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	-191.910	0	-191.910
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	0	93.838.795	0	93.918.795
Overført via resultatdisponering	0	101.200	7.360.451	2.701.849	10.163.500
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	250.592	0	250.592
Egenkapital 31. december 2015	80.000	101.200	101.449.838	2.701.849	104.332.887

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	2015	2014
Resultat af primær drift	16.230.322	40.061.647
Afskrivninger	11.311.472	9.853.763
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	-2.004.472	-11.181.245
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	25.537.322	38.734.165
Ændring i varebeholdninger	3.574.520	4.052.776
Ændring i tilgodehavender m.v.	771.775	-13.788.871
Ændring i kortfristet gæld	-10.371.598	2.432.421
Pengestrøm fra primær drift	19.512.019	31.430.491
Renteindtægter	2.748	10.397
Renteomkostninger	-2.406.942	-1.731.444
Pengestrøm fra ordinær drift	17.107.825	29.709.444
Betalt selskabsskat	-10.373.982	-6.532.555
Pengestrøm fra driftsaktivitet	6.733.843	23.176.889
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-25.671	-367.787
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.803.993	-25.636.779
Salg af materielle anlægsaktiver	4.102.195	1.875
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-13.727.469	-26.002.691
Fremmedfinansiering:		
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-5.505.454	-2.893.800
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	8.544.937	3.822.621
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	3.039.483	928.821
Årets pengestrøm	-3.954.143	-1.896.981
Likvider, primo	10.058.594	11.955.575
Likvider, ultimo	6.104.451	10.058.594

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1 Nettopsætning				
Aktiviteter:				
Komponenter til vindmølleindustrien	371.411.488	343.991.906	0	0
Tanke	23.186.332	29.817.584	0	0
	<u>394.597.820</u>	<u>373.809.490</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Geografisk:				
Tyskland	250.741.309	348.603.079	0	0
Norden	70.108.359	25.206.411	0	0
Øvrig Europa	73.748.152	0	0	0
	<u>394.597.820</u>	<u>373.809.490</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	68.199.641	60.285.922	0	0
Pensioner	0	0	0	0
Omkostninger til social sikring	12.434.828	10.885.521	0	0
Andre personaleomkostninger	120.986	87.533	0	0
	<u>80.755.455</u>	<u>71.258.976</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	300	271	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er ledelsesvederlag ikke oplyst.				
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til EY	149.550	40.625		
	<u>149.550</u>	<u>40.625</u>		
Lovpligtig revision	27.500	27.500		
Skattemæssig rådgivning	6.750	5.000		
Erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0		
Andre ydelser	115.300	8.125		
	<u>149.550</u>	<u>40.625</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til dattervirksomheder	0	0	52.579	38.775
Øvrige renteomkostninger	2.406.942	1.731.444	6.310	3.208
	<u>2.406.942</u>	<u>1.731.444</u>	<u>58.889</u>	<u>41.983</u>
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.774.424	7.955.079	0	59.068
Korrektion af tidligere års skat	0	-57.785	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-111.796	-111.779	0	0
	<u>3.662.628</u>	<u>7.785.515</u>	<u>0</u>	<u>59.068</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Patenter og licenser	I alt
Kostpris 1. januar 2015	2.183.410	2.183.410
Valutakursregulering	5.577	5.577
Tilgang	25.671	25.671
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2015	2.214.658	2.214.658
Afskrivninger 1. januar 2015	1.684.151	1.684.151
Valutakursregulering	4.525	4.525
Afskrivninger	196.043	196.043
Afskrivninger på afgang	0	0
Afskrivninger 31. december 2015	1.884.719	1.884.719
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	329.939	329.939
Afskrives over	3-5 år	

7 Materielle anlægsaktiver

	Koncern				
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udfø- relse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	58.825.688	98.777.254	30.776.365	2.092.071	190.471.378
Valutakursregulering	141.429	253.736	87.689	6.138	488.992
Tilgang	678.119	5.567.779	4.045.148	7.512.946	17.803.992
Overført	3.371.221	0	3.490.570	-6.861.791	0
Afgang	-1.936.071	-3.256.995	-8.460	0	-5.201.526
Kostpris 31. december 2015	61.080.386	101.341.774	38.391.312	2.749.364	203.562.836
Afskrivninger 1. januar 2015	21.950.040	54.541.453	17.317.936	0	93.809.429
Valutakursregulering	58.306	141.816	47.906	0	248.028
Afskrivninger	2.155.199	5.856.726	3.103.504	0	11.115.429
Afgang	0	-3.231.251	0	0	-3.231.251
Afskrivninger 31. december 2015	24.163.545	57.308.744	20.469.346	0	101.941.635
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	36.916.841	44.033.030	17.921.966	2.749.364	101.621.201
Afskrives over	25-30 år	8-10 år	3-13 år		

	Modervirksomhed	
	2015	2014
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.342.418	1.292.418
Tilgang	0	50.000
Kostpris 31. december	1.342.418	1.342.418
Værdireguleringer 1. januar	93.989.847	75.310.378
Valutakursregulering	250.592	-191.911
Årets resultat	10.709.399	19.244.705
Udbytte	-3.500.000	-373.325
Værdireguleringer 31. december	101.449.838	93.989.847
Regnskabsmæssig værdi 31. december	102.792.256	95.332.265

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Reuther STC GmbH	Fürstenwalde, Tyskland	100 %
NILIVI Company ApS	Horsens, Danmark	100 %

Dattervirksomheder er selvstændige enheder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
9 Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte renter	1.050.968	1.732.446	0	0
Andre forudbetalte omkostninger	233.963	219.089	0	0
	1.284.931	1.951.535	0	0

10 Anpartskapital

Anpartskapitalen består af:

1 anpart af 80.000 kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	781.578	895.237	0	0
Valutakursregulering	1.843	-1.880	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-111.796	-111.779	0	0
Udskudt skat 31. december	671.625	781.578	0	0
Hensættelser til udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	671.625	781.578	0	0
	671.625	781.578	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
12 Andre hensatte forpligtelser				
Garantiforpligtelser 1. januar	2.447.304	2.364.691	0	0
Valutakursregulering	6.368	-5.392	0	0
Hensat for året	2.571.492	2.450.050	0	0
Anvendt i året	-2.450.411	-2.362.045	0	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	2.574.753	2.447.304	0	0
Forpligtelsen forventes at forfalde inden 1 år.				
13 Gæld til kreditinstitutter				
Gældsforpligtelserne fordeles således:				
Langfristede	30.323.942	32.560.770	0	0
Kortfristede	16.007.743	10.731.431	0	0
	46.331.685	43.292.201	0	0
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb (regnskabsmæssig værdi)				
	14.465.310	333.473	0	0
14 Skyldig selskabsskat				
Skyldig selskabsskat 1. januar	8.609.652	7.243.034	0	0
Valutakursregulering	12.529	-17.764	0	0
Korrektion af tidligere års skat	0	-57.785	0	0
Betalt selskabsskat i Tyskland i året	-10.388.354	-6.512.912	0	-59.068
Årets aktuelle skat	3.774.424	7.955.079	0	59.068
Skyldig selskabsskat 31. december	2.008.251	8.609.652	0	0

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Lejekontrakter

Koncernens selskaber har indgået lejeaftaler med forkøbsret ("Erbbaurecht") med en restløbetid på op til 93 år vedrørende grunde. Den samlede leje i perioden udgør 21.122 t.kr. Grundene kan til enhver tid erhverves til forudsat fastsat pris.

Operationelle leasingforpligtelser

Koncernens selskaber har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet nominal restleasingydelse på 278 t.kr.

Finansielle kontrakter

Pr. 31. december 2015 udgør den negative værdi af finansielle kontrakter 194 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

t.kr.	Koncern	Modervirk- somhed
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens bank- og kreditforbindelser:		
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, der ligger til sikkerhed for betaling af købesum	27.445	0
Ejerpantebreve i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	36.917	0
Pant i fordringer med en regnskabsmæssig værdi på	47.321	0

18 Nærtstående parter

NILIVI Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Finn Melgaard, Degnemosen 5, Underup, 8740 Brædstrup.
 Finn Melgaard besidder majoriteten af anpartskapitalen i virksomheden.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Finn Melgaard, Degnemosen 5, Underup, 8740 Brædstrup.